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Toelichting

Deze rapportage geeft u op hoofdlijnen inzicht in de werkgelegenheid in de regio
Zuidoost-Brabant, op regio en gemeentelijk niveau. Daarbij wordt ingegaan op de
werkgelegenheid, de ontwikkelingen daarin en het profiel van de werkgelegenheid.
Het gaat hierbij om vaste banen, inclusief uitzendkrachten.

De rapportage begint met een overzicht op regionaal niveau, vervolgens per
gemeente.

Bron en betekenis van de gegevens
De gegevens zijn afkomstig uit het Vestigingenregister Zuidoost-Brabant.

Voor de verzameling van deze gegevens enquéteren de afdelingen Business
Intelligence (BI) Eindhoven en Analyse en Intelligence (IVA.Al) Helmond jaarlijks
bedrijven en instellingen over de aard, omvang en Ontwikkeling van de
werkgelegenheid. De adresgegevens van bedrijven en instellingen komen uit het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel. Er is per vestiging informatie
beschikbaar over de branche (SBI-code) en werkgelegenheid grootteklasse.
Landelijk maken deze gegevens deel uit van het LISA-bestand. De gemeenten in
Zuidoost-Brabant (via het MRE) en de provincie maken dit register financieel
mogelijk.

De banen betreffen werkzame personen, dat wil zeggen zelfstandige ondernemers of
mensen die bij een in de betreffende gemeente gevestigd bedrijf of instelling op de
loonlijst staan. De sectoren worden weergegeven op basis van de SBI-codes
(Standaard Bedrijfsindeling). Deze indeling wordt gebruikt om bedrijven in te delen
naar hun hoofdactiviteit.

De kengetallen van de gemeenten (aantal inwoners, oppervlakte, beroepsbevolking
en participatiegraad) zijn afkomstig van het CBS.






Zuidoost-Brabant

Conclusies

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 408.500 personen aan het werk in 70.130 vestigingen.

e Het aantal banen is zowel sinds het voorgaande jaar als ten opzichte van 2012 toegenomen. In 2015 en
2016 was deze ontwikkeling in Zuidoost-Brabant positiever dan in Nederland als totaal.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.
De ontwikkeling in Zuidoost-Brabant is vergelijkbaar met Nederland.

e Vergeleken met Nederland telt Zuidoost Brabant vooral relatief meer banen in de industrie en zakelijke
dienstverlening en minder banen in de zorg en overheid.

Kengetallen werkgelegenheid

2015

Z0B 407.200 404.400 400.200 401.800 408.500
Ontw ikkeling -0,7% -1,0% 0,4% 1,7%
Nederland 8.198.700 r 8.144.000 - 8.053.300 r 7.978.600 [ 7.986.200
Ontw ikkeling -0,7% -1,1% -0,9% 0,1%
Vestigingen

ZOB 64.380 65.570 66.490 68.130 70.130
Ontw ikkeling 1,8% 1,4% 2,5% 2,9%
Nederland 1.248.050 [ 1.267.100 l 1.293.360 l 1.320.340 f 1.354.290
Ontw ikkeling 1,5% 2,1% 2,1% 2,6%

Kengetallen CBS

Z0B Nederland

Inw oners 756.615 16.979.120
Opp km2 145.766 4.154.302
Beroepsbevolking 404.000 8.942.000
Participatiegraad (%) 70,7 70,0

Aantal bedrijven naar grootteklasse 0.b.v. het aantal werkzame personen

lwp 29wp 10-499wp 50-99wp =100wp
aantal banen ZOB 2016 46.000 68.500 75.800 27.600 137.300
aantal vestigingen ZOB 2016 47.840 18.060 3.460 380 400
banenontw ikkeling ZOB 2015-2016 4% 2% 1% -7% 3%
vestigingenontw ikkeling ZOB 2015-2016 4% 1% 0% -7% 2%

w



Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen (2012=100)
115% (2012=100) 115%
110% 110%
105% 105% /
100% = [100% /
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
—70B Nederland — 708 Nederland
Werkgelegenheid naar sector in %
Overige dienstverlening
Cultuur, sport en recreatie
Gezondheids- en welzijnszorg
Onderwijs
Openbaar bestuur, overheidsdiensten
Zakelijke dienstverlening
Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen
Informatie en communicatie
Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag
Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid
Industrie
Landbouw, bosbouw en visserij
0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%
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Ontwikkeling van de werkgelegenheid tussen 2015 en 2016 in de regio

Zuidoost-Brabant 2016
Ontwikkeling banen 2015-2016

Gemeente vergeleken met Zuidoost-Brabant
7 Groei (> 3%)

. Rond gemiddelde ZOB (1,66%)

I Krimp (< 0%)

Aantal banen in een gemeente ten opzichte van de omvang van de
beroepsbevolking in de gemeente



Zuidoost-Brabant 2016

Aantal banen per 1.000 inwoners

Gemeente vergeleken met Zuidoost-Brabant
. Aantal banen per 1.000 inwoners (15-75 jaar) boven 1.1
. Rond gemiddelde ZOB (1,01)

. Aantal banen per 1.000 inwoners (15-75 jaar) onder 0.9



Asten

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 7.400 personen aan het werk in 1.760 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar met 1% toegenomen en dat geldt ook ten opzichte van

2012. De relatieve ontwikkeling is vergelijkbaar met die in de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector dient ook rekening te worden gehouden met de omvang. Dat
is te zien aan de grafiek daaronder. Zo is de grote relatieve daling in de informatie en communicatie
beperkt als gekeken wordt naar aantal banen in deze sector, de stijging in de logies, maaltijd en

drankverstrekking is wel gunstig.

e Handel vormt de grootste sector in Asten maar vooral landbouw is relatief groot vergeleken met het

gemiddelde van de regio.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Asten 7.300 7.400 7.300 7.300 7.400
Ontw ikkeling 1% -1% 0% 1%
Z0B 407.200 " 404.400 " 400.200 " 401.800 " 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Asten 1.640 1.680 1.710 1.740 1.760
Ontw ikkeling 2% 2% 2% 1%
Z0B 64.380 g 65.570 g 66.490 g 68.130 g 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen gemeente
Inw oners 16.580 756.615
Opp km2 7134 145766
Beroepsbevolking 9.000 404.000
Participatiegraad (%) 71,1 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen

115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% /
100% | ————— — 100%

95% 95%

90% 90%

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
Asten —70B — Asten —70B
Grootteklasse
lwp 2-9wp 10-49wp 50-99wp =100wp

Banen 2016 1.300 2.300 2.500 300 900
Vestigingen 2016 1.080 570 90 0 10

Ontw ikkeling banen 2015-2016 1% -1%

3% -2% 4%

Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 3% -3%

0%

0% 0%

~




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening
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Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening
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Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

-20%

0%

20%

Werkgelegenheid naar sector in %
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Bergeijk

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 7.900 personen aan het werk in 2.020 vestigingen.

¢ Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gestegen, maar dat geldt niet ten opzichte van 2012. De
relatieve ontwikkeling is minder positief dan in de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 vrijwel ieder jaar toegenomen. Dit betrof vooral
eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. De grote relatieve groei in de vervoer en opslag is
beperkt als gekeken wordt naar aantal banen.

e De handel vormt de grootste sector in Bergeijk maar vooral ook landbouw, bouwnijverheid en logies-,
maaltijd- en drankverstrekking zijn vergeleken met de regio relatief grote sectoren.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Bergeijk 8.100 7.800 7.800 7.700 7.900
Ontw ikkeling -4% 0% -1% 3%
ZOB 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Bergeijk 1.900 1.930 1.930 1.950 2.020
Ontw ikkeling 2% 0% 1% 4%
Z0B 64.380 " 65.570 ’ 66.490 ’ 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Bergeijk Z0B
Inw oners 18.253 756.615
Opp km2 10.175 145.766
Beroepsbevolking 10.000 404.000
Participatiegraad (%) 71,4 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% ——
100% —{100% —-"A::—/
95% w 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= Bergeijk —70B = Bergeijk —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-499wp 50-99wp =100wp
Banen 2016 1.200 1.800 1.900 600 600
Vestigingen 2016 1.360 550 100 10 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 6% 2% -3% 35% -2%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 5% 2% -3% 33% 0%
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Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij
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Werkgelegenheid naar sector in %
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Best

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 16.600 personen aan het werk in 2.550 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar toegenomen, dat gaat niet op ten opzichte van 2012.
Vooral de laatste twee jaar blijft de groei van het aantal banen achter vergeleken met de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 wel toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder waaruit blijkt dat met name de groei in de cultuur- sport
en recreatie in aantal eigenlijk maar gering is

e Vooral in de industrie zijn vergeleken met de regio veel banen te vinden. Dit geldt ook in iets mindere
mate voor Groot- en detailhandel.

Werkgelegenheid

Best 17.900 17.900 18.100 16.300 16.600
Ontw ikkeling 0% 1% -10% 2%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015
Best 2.330 2.320 2.370 2.460 2.550
Ontw ikkeling 0% 2% 4% 4%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen

Best Z0B
Inw oners 28.976 756.615
Opp km2 3.510 145.766
Beroepsbevolking 16.000 404.000
Participatiegraad (%) 71,8 70,7

Ontwikkeling banen en vestigingen

Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105%
100% —N————— e 1100%
95% \ 95%,
90% N— 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
Bt —70B = Best —70B

Grootteklasse
lwp 29wp 10-499wp 50-9wp =100wp

Banen 2016 1.600 2.300 2.700 900 5.800
Vestigingen 2016 1.750 630 130 10 20
Ontw ikkeling banen 2015-2016 6% 3% -4% -11% 3%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 4% 4% -2% -7% 17%
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Ontwikkeling banen 2015-2016 in %
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Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
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Werkgelegenheid naar sector in %
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Bladel

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 13.400 personen aan het werk in 1.970 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gestegen en dat geldt ook ten opzichte van 2012.
Verhoudingsgewijs is de ontwikkeling net wat positiever dan in de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat de groei van de zakelijke
dienstverlening relevanter is dan die van verhuur van en handel in onroerend goed en vervoer en
opslag.

e Vergeleken met Zuidoost-Brabant zijn er relatief veel banen in Bladel te vinden in de sector industrie.

Werkgelegenheid

Bladel 12.800 13.100 13.200 13.000 13.400
Ontw ikkeling 2% 1% -2% 3%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Bladel 1.870 1.890 1.890 1.920 1.970
Ontw ikkeling 1% 0% 2% 3%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen

Bladel Z0B
Inw oners 19.966 756.615
Opp km2 7.562 145.766
Beroepsbevolking 11.000 404.000
Participatiegraad (%) 72,7 70,7

Ontwikkeling banen en vestigingen

Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen

(2012=100) (2012=100)
115% 115%

110% 110%

105% 105% ‘/A
woovo | e " | o

95% 95%

90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= Bladel —70B e Bladel — 708

Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-99wp =100wp

Banen 2016 1.100 2.000 2.400 1.100 4.100
Vestigingen 2016 1.260 560 120 20 20
Ontw ikkeling banen 2015-2016 5% 4% 0% -3% 8%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 4% 1% -1% -6% 10%




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %
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Cranendonck

Op de peildatum 1 april 2016 zijn 8.300 personen aan het werk in 2.030 vestigingen.

Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gelijk gebleven maar gedaald ten opzichte van 2012. De
relatieve ontwikkeling is de afgelopen twee jaar minder gunstig dan die in de regio.

Het aantal vestigingen is sinds 2012 toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat bijvoorbeeld de sterk negatieve
ontwikkeling in de sector vervoer en opslag weinig impact heeft.

In Cranendonck zijn, ook relatief vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant, veel mensen werkzaam in
de sector industrie en groot- en detailhandel.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Cranendonck 8.800 8.800 8.600 8.300 8.300
Ontw ikkeling 0% -2% -3% 0%
Z0B 407.200 ’ 404.400 g 400.200 g 401.800 g 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Cranendonck 1.920 1.930 1.930 1.960 2.030
Ontw ikkeling 1% 0% 2% 4%
Z0B 64.380 ’ 65.570 ’ 66.490 ’ 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Cranendonck Z0B
Inw oners 20.660 756.615
Opp km2 7.805  145.766
Beroepsbevolking 11.000 404.000
Participatiegraad (%) 69,0 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% _—
100% ——[100% ﬂ
95% ‘Y— 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015
Cranendonck —70B Cranendonck —70B
Grootteklasse
lwp 2-9wp 10-49wp 50-99wp =100wp
Banen 2016 1.200 2.000 1.600 400 1.300
Vestigingen 2016 1.360 570 90 10 10
Ontw ikkeling banen 2015-2016 6% 4% -3% -12% -1%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 4% 3% -71% -13% 0%




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %
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Deurne
Op de peildatum 1 april 2016 zijn 13.800 personen aan het werk in 3.160 vestigingen.

Het aantal banen is gelijk gebleven met die van het voorgaande jaar, maar ten opzichte van 2012
gedaald. De relatieve ontwikkelingen zijn redelijk vergelijkbaar met die in Zuidoost-Brabant.

Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.
Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat de ontwikkeling in de sector
bouwnijverheid meer impact heeft dan die bij de financiéle instellingen.

De handel vormt de grootste sector in Deurne maar vooral landbouw is relatief groot vergeleken met de

regio.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Deurne 13.900 13.600 13.400 13.800 13.800
Ontw ikkeling -2% -1% 3% 0%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2015
Deurne 2.920 2.970 3.020 3.100 3.160
Ontw ikkeling 2% 2% 3% 2%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Deurne Z0B
Inw oners 31.878 756.615
Opp km2 11.836 145.766
Beroepsbevolking 17.000 404.000
Participatiegraad (%) 715 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% —
100% V 100% /
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= Deurne —70B = Deurne —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 2.200 4.400 4.600 900 1.700
Vestigingen 2016 1.940 1.040 160 10 10

Ontw ikkeling banen 2015-2016

1%

3%

-2% -6% 2%

Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016

4%

0%

-5% -8% 0%
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Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie
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Overheid
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Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij
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Werkgelegenheid naar sector in %
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Eersel

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 9.300 personen aan het werk in 1.900 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gedaald en dat geldt ook ten opzichte van 2012. Vooral

het laatste jaar zijn de relatieve ontwikkelingen minder positief dan gemiddeld in de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute

grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat de ontwikkeling in de sector onderwijs

meer impact heeft dan die in de sector vervoer en opslag.
e Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant zijn in Eersel relatief veel banen in het onderwijs en de

landbouw.

Kengetallen werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Eersel 9.700 9.700 9.600 9.500 9.300
Ontw ikkeling 0% -1% -1% -2%
ZOB 407.200 " 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Eersel 1.810 1.830 1.860 1.870 1.900
Ontw ikkeling 1% 2% 1% 2%
Z0B 64.380 Y 65.570 g 66.490 Y 68.130 g 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Eersel Z0B
Inw oners 18.551 756.615
Opp km2 8.333 145.766
Beroepsbevolking 10.000 404.000
Participatiegraad (%) 71,7 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% /
100% —— ——  100% —
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= Eersel —70B — Eersel —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =2100wp
Banen 2016 1.100 2.000 1.800 300 2.400
Vestigingen 2016 1.220 570 90 10 10
Ontw ikkeling banen 2015-2016 5% 2% 1% -21% -1%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 2% 1% 0% -17% 0%




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

-20% 0% 20%

Werkgelegenheid naar sector in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

mAandeel banen ZOB

0% 2% 4% 6% 8% 10%12% 14% 16% 18%20%

® Aandeel banen gemeente

20




Eindhoven

Op de peildatum 1 april 2016 zijn 157.600 personen aan het werk in 20.540 vestigingen.

Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gestegen evenals ten opzichte van 2012. De laatste twee
jaar is de relatieve ontwikkeling gunstiger dan gemiddeld in de regio.

Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.
Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat de ontwikkeling in de sector landbouw
nauwelijks impact heeft.

De werkgelegenheid naar sector kent wel een wat andere opbouw dan gemiddeld in Zuidoost-Brabant.
Er zijn relatief veel banen in de zakelijke dienstverlening en in mindere mate in het onderwijs en minder

in de industrie, handel en landbouw.

Kengetallen werkgelegenheid\

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Endhoven 151.000 149.000 146.700 152.000 157.600
Ontw ikkeling -1% -2% 4% 4%
ZOB 407.200 " 404.400 " 400.200 " 401.800 " 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Eindhoven 18.340 18.790 19.110 19.780 20.540
Ontw ikkeling 2% 2% 4% 4%
Z0B 64.380 g 65.570 g 66.490 g 68.130 g 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen

Inw oners 224.755 756.615

Opp km2 8.887  145.766

Beroepsbevolking 121.000 404.000

Participatiegraad (%) 70,4 70,7

Ontwikkeling banen en vestigingen

Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
(2012=100) (2012=100)

115% 115%
o

110% 110% /
105% 105% /

100% / . /

95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
Eindhoven —Z08B Eindhoven —70B

Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =2100wp

Banen 2016 13.100 16.900 23.900 10.800 69.600
Vestigingen 2016 14.410 4.630 1.160 150 190
Ontw ikkeling banen 2015-2016 6% 4% 2% -16% 6%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 5% 3% 2% -13% 6%




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

-20%

-10%

0%

10%

20%

Werkgelegenheid naar sector in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

mAandeel banen ZOB

0%

® Aandeel banen gemeente

5%

10%

15%

20%

25%

30%

22




Geldrop-Mierlo

Op de peildatum 1 april 2016 zijn 13.900 personen aan het werk in 3.160 vestigingen.
Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gestegen maar helaas niet ten opzichte van 2012. De

relatieve ontwikkelingen liggen de laatste twee jaar net iets onder het gemiddelde in de regio.

Het aantal vestigingen is sinds 2012 toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.
Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute

grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat de relatief grootste ontwikkeling in de
sector verhuur van en handel in onroerend goed nauwelijks impact heeft.

Kengetallen werkgelegenheid

Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant zijn hier relatief veel banen in de gezondheidszorg.

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Geldrop-Mierlo 14.100 14.000 14.000 13.600 13.900
Ontw ikkeling -1% 0% -3% 2%
Z0B 407.200 ’ 404.400 g 400.200 g 401.800 g 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Geldrop-Mierlo 2.970 3.020 3.030 3.070 3.160
Ontw ikkeling 2% 0% 1% 3%
Z0B 64.380 ’ 65.570 ’ 66.490 ’ 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Geldrop-Mierlo Z0B
Inw oners 38.893 756.615
Opp km2 3139 145766
Beroepsbevolking 20.000 404.000
Participatiegraad (%) 69,8 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen

115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% _A
100% — —— | 100% —

95% 95%

90% 90%

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= Geldrop-Mierlo —70B = Geldrop-Mierlo —70B

Grootteklasse

2-9wp 10-49wp 50-99wp
Banen 2016 2.000 2.600 2.700 800 3.100
Vestigingen 2016 2.270 740 140 10 10

Ontw ikkeling banen 2015-2016 5%

4% 5% 6% -6%

3%

Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016

3% 1% 0% -17%
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Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

-20% 0% 20%

40%

Werkgelegenheid naar sector in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

mAandeel banen ZOB

0% 5% 10% 15%

® Aandeel banen gemeente

20%

25%

24




Gemert-Bakel

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 11.100 personen aan het werk in 2.880 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gelijk gebleven en ten opzichte van 2012 gedaald. De
relatieve ontwikkeling is net wat negatiever dan in de regio als totaal.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkeling en bij de
financiéle instellingen en de ICT weinig impact hebben.

e Vergeleken met de regio zijn in Gemert-Bakel relatief veel banen in de landbouw en logies-, maaltijd-
en drankverstrekking en bouw en relatief minder banen in de zakelijke dienstverlening.

Werkgelegenheid

Gemert-Bakel 11.600 11.100 11.400 11.100 11.100
Ontw ikkeling -4% 3% -3% 0%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Gemert-Bakel 2.610 2.660 2.750 2.820 2.880
Ontw ikkeling 2% 3% 3% 2%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen

Gemert-Bakel Z0B
Inw oners 29.647 756.615
Opp km2 12.334 145.766
Beroepsbevolking 16.000 404.000
Participatiegraad (%) 72,5 70,7

Ontwikkeling banen en vestigingen

Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen

(2012=100) (2012=100)
115% 115%

110% 110% /
105% 105% //
T — |

95% 95%

90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
— Gemert-Bakel —70B Gemert-Bakel —70B

Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-99wp =100wp

Banen 2016 2.200 3.900 2.700 500 1.900
Vestigingen 2016 1.890 870 110 10 10
Ontw ikkeling banen 2015-2016 1% 2% 3% -4% -8%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 3% 1% -4% 0% -11%




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %
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Heeze-Leende

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 6.100 personen aan het werk in 1.670 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gedaald maar dat geldt niet ten opzichte van 2012.
Deze relatieve ontwikkeling is de afgelopen twee jaar positiever dan in regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkeling in het
onderwijs niet veel impact heeft.

e Vergeleken met de regio zijn hier relatief veel banen in de sector gezondheidszorg en landbouw en
minder banen in de zakelijke dienstverlening en de industrie.

Werkgelegenheid
Banen 2012 2013 2014 2015 2016

Heeze-Leende 5.800 5.800 5.700 6.300 6.100
Ontw ikkeling 0% -2% 11% -3%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Heeze-Leende 1.530 1.600 1.610 1.630 1.670
Ontw ikkeling 5% 1% 1% 2%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 ’ 68.130 " 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Inw oners 15.650 756.615
Opp km2 10504  145.766
Beroepsbevolking 8.000 404.000
Participatiegraad (%) 69,9 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% /ST~ liow __———
100% ‘%—; 100% /
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
—— Heoeze-Leende e 7O B e Heeze-Leende e 7O B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-499wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 1.100 1.400 1.100 200 1.200
Vestigingen 2016 1.190 420 60 0 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 5% 2% 1% 3% -16%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 3% -1% 0% 0% -33%




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %
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Helmond

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 42.200 personen aan het werk in 6.980 vestigingen.
e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gestegen maar gedaald ten opzichte van 2012. De

stijging in het aantal banen zet net wat later in dan in Zuidoost-Brabant.
e Het aantal vestigingen is sinds 2012 toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute

grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkelingen in de

kleine sectoren het grootst zijn maar weinig impact hebben.
e Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant zijn er in Helmond relatief meer banen in de industrie en

minder in de zakelijke dienstverlening.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Helmond 43.200 43.300 42.400 41.400 42.200
Ontw ikkeling 0% -2% -2% 2%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Helmond 6.490 6.480 6.650 6.750 6.980
Ontw ikkeling 0% 3% 2% 3%
Z0B 64.380 " 65.570 " 66.490 " 68.130 " 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Helmond Z0B
Inw oners 90.127 756.615
Opp km2 5475  145.766
Beroepsbevolking 47.000 404.000
Participatiegraad (%) 69,8 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% _——
100% Y 100% /
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
Helmond —70B s Helmond —70B
Grootteklasse
lwp 2-9wp 10-49wp 50-99wp =100wp
Banen 2016 5.200 7.700 9.700 3.700 15.900
Vestigingen 2016 4.760 1.770 350 50 50

Ontw ikkeling banen 2015-2016 0%

2%

2%

0%

3%

Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 5%
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-3%

-4%

-2%
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Laarbeek

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 7.800 personen aan het werk in 2.110 vestigingen.

e Het aantal banen is zowel ten opzichte van het voorgaande jaar als 2012 toegenomen. De relatieve
ontwikkelingen zijn redelijk vergelijkbaar met de regio Zuidoost-Brabant.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkelingen in de
ICT en bij de financiéle instellingen weinig impact hebben.

e Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant zijn er in Laarbeek relatief minder banen in de gezondheids-
en welzijnszorg en zakelijke dienstverlening en meer in de industrie, de groot- en detail handel, de bouw
en landbouw.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Laarbeek 7.700 7.600 7.500 7.600 7.800
Ontw ikkeling -1% -1% 1% 3%
ZOB 407.200 g 404.400 g 400.200 g 401.800 g 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Laarbeek 1.920 1.970 2.020 2.090 2.110
Ontw ikkeling 3% 3% 3% 1%
Z0B 64.380 Y 65.570 g 66.490 ’ 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Laarbeek Z0B
Inw oners 21.965 756.615
Opp km2 5617  145.766
Beroepsbevolking 12.000 404.000
Participatiegraad (%) 70,4 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen Ontwikkeling aantal vestigingen
115% (2012=100) 115% (2012=100)
110% 110%
105% 105% /
100% - ———  1100% /
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= | aarbeek —70B = | aarbeek —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 1.600 2.700 1.900 500 1.100
Vestigingen 2016 1.420 600 80 10 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 0% 1% 8% 0% 3%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 2% -1% 1% 0% 0%
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Nuenen c.a.

Op de peildatum 1 april 2016 zijn 7.400 personen aan het werk in 2.300 vestigingen.

Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar niet gewijzigd maar ten opzichte van 2012 gedaald. De
relatieve ontwikkelingen zijn negatiever dan gemiddeld in Zuidoost-Brabant

Het aantal vestigingen is sinds 2012 toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de relatief grote
ontwikkelingen weinig impact hebben, bijvoorbeeld in de sector overige dienstverlening.

In Nuenen c.a. zijn vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant relatief veel banen in de sectoren groot-
en detailhandel terwijl de gezondheids- en welzijnszorg juist wat geringer is.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Nuenen-C.a. 9.200 7.700 7.300 7.400 7.400
Ontw ikkeling -16% -5% 1% 0%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Nuenen-C.a. 2.130 2.190 2.180 2.250 2.300
Ontw ikkeling 3% 0% 3% 2%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Nuenen-C.a. Z0B
Inw oners 22.763 756.615
Opp km2 3.394 145.766
Beroepsbevolking 12.000 404.000
Participatiegraad (%) 67,8 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen
110% (2012=100) 115%
o
95% X 105% /_/
90%
85% \ 100%
o i
70% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015
Nuenen-C.a. —70B e Nuenen-C.a. —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 1.500 1.900 1.600 700 200
Vestigingen 2016 1.660 540 90 10 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 6% -2% -5% 8% 12%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 4% -1% -1% 11% 0%
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Oirschot

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 11.000 personen aan het werk in 2.000 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gestegen en dat geldt ook ten opzichte van 2012. De
relatieve ontwikkelingen zijn net wat positiever dan gemiddeld in Zuidoost-Brabant.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de relatief grote
ontwikkelingen weinig impact hebben, bijvoorbeeld in de verhuur van en handel in onroerend goed.

e Vergeleken met de regio heeft Oirschot relatief veel banen bij de overheid.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Oirschot 10.800 10.800 10.600 10.900 11.000
Ontw ikkeling 0% -2% 3% 1%
ZOB 407.200 " 404.400 " 400.200 " 401.800 " 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Oirschot 1.780 1.820 1.860 1.920 2.000
Ontw ikkeling 2% 2% 3% 4%
Z0B 64.380 g 65.570 g 66.490 g 68.130 " 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Inw oners 18.199 756.615
Opp km2 10.284 145.766
Beroepsbevolking 10.000 404.000
Participatiegraad (%) 72,0 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen

115% (2012=100) 115%
110% 110% pr
105% 105% //
100% _—Gg:._ 100% /

95% 95%

90% 90%

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
==—Qirschot —Z0B = Qirschot — 708
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp

Banen 2016 1.200 1.800 1.600 400 4.200
Vestigingen 2016 1.340 550 100 10 10
Ontw ikkeling banen 2015-2016 7% -3% 10% 22% -2%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 5% 0% 16% 25% 0%
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Reusel-de Mierden

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 4.100 personen aan het werk in 1.330 vestigingen.

e Het aantal banen is gelijk gebleven aan het voorgaande jaar gestegen en ten opzichte van 2012. De
relatieve ontwikkelingen zijn vergelijkbaar met het gemiddelde van de regio Zuidoost-Brabant.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de relatief grote
ontwikkeling bij financiéle instellingen weinig impact hebben.

e Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant werken er relatief meer mensen in de landbouw, horeca en
bouwnijverheid en minder in de industrie, zakelijke dienstverlening en gezondheids- en welzijnszorg.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Reusel-De Mierden 4.100 4.000 3.900 4.100 4.100
Ontw ikkeling -2% -3% 5% 0%
ZOB 407.200 Y 404.400 g 400.200 Y 401.800 g 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Reusel-De Mierden 1.210 1.250 1.260 1.280 1.330
Ontw ikkeling 3% 1% 2% 4%
Z0B 64.380 ’ 65.570 ’ 66.490 ’ 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Reusel-De Mierden Z0B
Inw oners 12.811 756.615
Opp km2 7.866  145.766
Beroepsbevolking 7.000 404.000
Participatiegraad (%) 72,7 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen
115% (2012=100) 115%
110% 110%
105% 105%
100% V 100%
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
= Reusel-De Mierden —70B e Reusel-De Mierden —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 800 1.400 700 400 0
Vestigingen 2016 870 410 40 10 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 6% 4% -1% -16% NVT
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 4% 2% -3% -17% NVT




Ontwikkeling banen 2015-2016 in %

Overige dienstverlening
Cultuur, sport en recreatie
Gezondheids- en welzijnszorg
Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening ||

Verhuur van en handel in onroerend goed

Financiéle instellingen r
Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking

Vervoer en opslag J
Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s

Bouwnijverheid

Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij

-20% 0% 20% 40% 60%

Werkgelegenheid naar sector in %

Overige dienstverlening

Cultuur, sport en recreatie

Gezondheids- en welzijnszorg

Onderwijs

Overheid

Zakelijke dienstverlening

Verhuur van en handel in onroerend goed
Financiéle instellingen

Informatie en communicatie

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking

Vervoer en opslag

Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s
Bouwnijverheid
Industrie

Landbouw, bosbouw en visserij
T T T

0% 5% 10% 15% 20% 25%

® Aandeel banen ZOB ® Aandeel banen gemeente

38



Someren

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 8.600 personen aan het werk in 2.100 vestigingen.

e Het aantal banen is zowel sinds het voorgaande jaar als ten opzichte van 2012 gestegen. De relatieve
ontwikkeling is net wat positiever dan gemiddeld in de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name ontwikkeling bij de groot-
en detailhandel veel impact heeft.

e Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant zijn er relatief meer banen in de handel, de landbouw en
bouwnijverheid en minder in de gezondheids- en welzijnszorg en de zakelijke dienstverening.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Someren 8.400 8.600 8.400 8.300 8.600
Ontw ikkeling 2% -2% -1% 4%
ZOB 407.200 " 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Someren 1.870 1.900 1.950 2.020 2.100
Ontw ikkeling 2% 3% 4% 4%
Z0B 64.380 Y 65.570 g 66.490 Y 68.130 g 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Someren Z0B
Inw oners 18.914 756.615
Opp km2 8.150 145.766
Beroepsbevolking 10.000 404.000
Participatiegraad (%) 71,6 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen

115% (2012=100) 115%
110% 110% —
105% 105% //
100% | —— = |100% —

95% 95%

90% 90%

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
w— SO meren w— 7O B — S0Mmeren —70B

Grootteklasse

10-49wp 50-99wp
Banen 2016 1.500 3.300 2.400 800 600
Vestigingen 2016 1.280 710 90 10 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 4% 1% 4% -9% 4%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 5% 1% 4% -9% 0%
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Son en Breugel

Op de peildatum 1 april 2016 zijn 14.000 personen aan het werk in 1.760 vestigingen.

Het aantal banen is zowel sinds het voorgaande jaar als ten opzichte van 2012 gestegen. De relatieve
ontwikkeling is net wat positiever dan gemiddeld in de regio Zuidoost-Brabant.

Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.
Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkeling van de
bouw wel en bij de financiéle instellingen niet veel impact heeft.

Vergeleken met de regio Zuidoost-Brabant zijn er wat meer banen in de sector groot- en detailhandel,
en zakelijke dienstverlening en minder in de gezondheids- en welzijnszorg, onderwijs en de overheid.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Son-en-Breugel 13.400 13.900 13.700 13.700 14.000
Ontw ikkeling 4% -1% 0% 2%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Son-en-Breugel 1.600 1.660 1.680 1.720 1.760
Ontw ikkeling 4% 1% 2% 2%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Inw oners 16.425 756.615
Opp km2 2.651 145.766
Beroepsbevolking 8.000 404.000
Participatiegraad (%) 72,3 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen
115% (2012=100) 115%
110% 110%
105% 105% —/
100% H 100% /
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
Son-en-Breugel w— 7B Son-en-Breugel — 708
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 1.000 1.500 2.800 1.500 5.100
Vestigingen 2016 1.170 420 130 20 20
Ontw ikkeling banen 2015-2016 4% 0% -3% -1% 8%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 4% 0% -1% -5% 20%
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Valkenswaard

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 12.900 personen aan het werk in 2.820 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar toegenomen maar gedaald ten opzichte van 2012. De

relatieve ontwikkelingen zijn wat negatiever dan gemiddeld in de regio Zuidoost-Brabant.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.
e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkeling van de ICT

niet zo veel impact heeft.

¢ In Valkenswaard zijn relatief veel banen in de groot- en detailhandel en wat minder in de zorg en de

zakelijke dienstverlening.

Werkgelegenheid

Banen 2012 2013 2014 2015 2016
Valkenswaard 13.700 13.400 13.400 12.700 12.900
Ontw ikkeling -2% 0% -5% 2%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Valkenswaard 2.750 2.770 2.780 2.800 2.820
Ontw ikkeling 1% 0% 1% 1%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 " 68.130 ’ 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Valkensw aard Z0B
Inw oners 30.262 756.615
Opp km2 5.650 145.766
Beroepsbevolking 16.000 404.000
Participatiegraad (%) 69,0 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen
115% (2012=100) 115%
110% 110%
105% 105% _——
/ S—
100% — 100%
95% y\_____, 95%
90% 90%
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== \/alkenswaard —70B Valkenswaard —_—Z70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 1.700 2.700 2.600 700 2.300
Vestigingen 2016 1.940 730 130 10 10
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Veldhoven

e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 30.500 personen aan het werk in 3.520 vestigingen.

e Het aantal banen is sinds het voorgaande jaar gedaald maar gestegen ten opzichte van 2012. De
relatieve ontwikkelingen zijn wat positiever dan gemiddeld in de regio.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012, met uitzondering van 2014, ieder jaar toegenomen, dit betrof
vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute
grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat met name de ontwikkeling bij de
zakelijke dienstverlening veel impact heeft.

¢ In Veldhoven zijn relatief veel banen in de industrie en de gezondheids- en welzijnszorg. Wat minder in
de groot- en detailhandel, zakelijke dienstverlening en de landbouw.

Werkgelegenheid
Banen 2012 2013 2014 2015 2016

Veldhoven 29.800 30.900 31.100 31.000 30.500
Ontw ikkeling 4% 1% 0% -2%
Z0B 407.200 ’ 404.400 ’ 400.200 ’ 401.800 ’ 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Veldhoven 3.330 3.420 3.390 3.440 3.520
Ontw ikkeling 3% -1% 1% 2%
ZOB 64.380 " 65.570 ’ 66.490 ’ 68.130 " 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Veldhoven Z0B
Inw oners 44.317 756.615
Opp km2 3.193 145.766
Beroepsbevolking 24.000 404.000
Participatiegraad (%) 71,9 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen
115% (2012-100) 115%
110% 110%
105% __— —{105% MA
100% —— 100%
95% 95%
90% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
=——Veldhoven —Z0B = \/e|ldhoven —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-49wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 2.200 3.000 3.300 1.600 15.200
Vestigingen 2016 2.460 850 170 20 20
Ontw ikkeling banen 2015-2016 4% 0% -3% 10% -2%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 3% 1% 1% 10% -15%
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Waalre
e  Op de peildatum 1 april 2016 zijn 4.500 personen aan het werk in 1.580 vestigingen.

e Het aantal banen is zowel sinds het voorgaande jaar als ten opzichte van 2012 gedaald. Dit heeft vooral

te maken met de verhuizing van een schoonmaakbedrijf (haar Eindhoven) waar veel mensen (ruim

duizend) op de loonlijst staan.

e Het aantal vestigingen is sinds 2012 ieder jaar toegenomen, dit betrof vooral eenmanszaken/ZZP-ers.

e Bij de relatieve ontwikkelingen naar sector moet ook rekening gehouden worden met de absolute

grootte. Dat is te zien aan de grafiek daaronder. Het blijkt dan dat de relatief grote ontwikkeling in de

zakelijke dienstverlening grote impact heeft.

e Vergeleken met de regio zijn er in Waalre relatief veel banen in de sector zakelijke dienstverlening en

groot- en detailhandel en minder in de industrie.

Kengetallen werkgelegenheid
Banen 2012 2013 2014 2015 2016

Waalre 6.100 6.100 6.100 5.900 4.500
Ontw ikkeling 0% 0% -3% -24%
F F F F
Z0B 407.200 404.400 400.200 401.800 408.500
Ontw ikkeling -1% -1% 0% 2%
Vestigingen 2012 2013 2014 2015 2016
Waalre 1.460 1.520 1.540 1.570 1.580
Ontw ikkeling 4% 1% 2% 1%
F F Ld L
ZOB 64.380 65.570 66.490 68.130 70.130
Ontw ikkeling 2% 1% 2% 3%
Kengetallen
Waalre Z0B
Inw oners 17.023 756.615
Opp km2 2.266 145.766
Beroepsbevolking 9.000 404.000
Participatiegraad (%) 70,3 70,7
Ontwikkeling banen en vestigingen
Ontwikkeling aantal banen
(2012=100)
110% 115%
105% o
100% —%—_\ o _1'-—7.
95% 105%
a0% N\ /
8504 \ 100%
80% \\ 95%
75%
70% 90%
2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016
w——\Naalre — 7B Waalre —70B
Grootteklasse
lwp 29wp 10-499wp 50-9wp =100wp
Banen 2016 1.100 1.100 1.000 500 0
Vestigingen 2016 1.210 320 50 10 0
Ontw ikkeling banen 2015-2016 3% 0% -7% 8% -100%
Ontw ikkeling vestigingen 2015-2016 2% -2% -7% 0% -100%
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